Приказ  № 24
                                                         от 01.09.20г.
                    «Об организации питания учащихся в 2020-2021 учебном году

        В целях обеспечения питанием, а также укрепления и сохранения здоровья обучающихся
        Приказываю:

  1.Организовать с 01.09.2020 г.   питание обучающихся:
1. одноразовое (из расчёта 64?54 руб. в день на одного ученика за счет средств бюджета) – для обучающихся начальных  классов;
1. одноразовое (из расчёта  40 руб. в день на одного человека за счет средств бюджета) -  для малообеспеченных детей. Питание охватить 6 детей основной школы (решение родительского комитета).
2.Назначить ответственной за полноту охвата учащихся питанием и организацию питания, а также ответственной за оборот денежных средств  директора школы Васильеву Т.В..
3. Назначить ответственной  за приготовление пищи, витаминизацию блюд, приготовление дезинфицирующих средств и отчетность повара школы Комарову Т.Н..
4.Ответственному за отчётность по питанию Комарову Т.Н.. обеспечить сдачу отчётных данных по заявке (1-4 классы), малообеспеченные   за месяц  в бухгалтерию.
5.Питание детей производить: обед на большой перемене после третьего урока.
         6.В целях обеспечения должностного контроля за качеством, отпускаемых с пищеблока   блюд для питания учащихся назначить бракеражную комиссию в составе:
Васильевой Т.В.. - директора школы
      Комаровой Т.Н. – повара школы
Дежурного учителя.
         7.Утвердить график дежурства учителей в школьной столовой (Приложение № 1)
         8.Бракеражной комиссии вменить в обязанность ежедневную проверку качества, отпускаемых с пищеблока готовых блюд.
        9.Утвердить комиссию по контролю организации питания в школе в составе:
        Васильева Т.В.. – директор школы
        Цветкова Н.А. –председатель родительского комитета
        Живцова Л.И учитель школы.
        10. Утвердить примерное меню на 2020-2021 учебный год (меню 2016-2017 учебного года).
        11. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

                        Директор школы:                                      Васильева Т.В.

               С приказом ознакомлены: